
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. T 3 1
Oggetto: Sostituzione componenti sistema endoscopico (art. 200IT , art. TC300, Art. TH100, art.

40701601-1) colonna Karl STORZ per sala operatoria U.O.C. ORL P.O. Garibaldi Nesima

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Aut. Sub aggregato di spesa

:.E. 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore|DÌrettOre Amministrativo

si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Seduta del giorno 2 5 NQV. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Presenza de'-

Asta di liquidazione n

II Dirigente Rcspo
Economico Finan

(Dott.

Settore
'atrimoniale

uccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria
(Sig. Raimondo Vinci)

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile-c/o Settore Provveditorato

Dott. Giovanni Annino

e del

Erettore Sanitario
)ott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario del

(VoXL Salvatore Ledda)

la adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota pervenuta al nostro Prot. n. 4025 in data 03/11/2015, il Responsabile della

U.O.C, di O.R.L. dott. Ferdinando Raso ha richiesto la sostituzione di componenti indispensabili al

funzionamento del sistema endoscopico a colonna in dotazione alla sala operatoria e precisamente Art.

TC200IT, Art. TC300, art. TH100, art. 40701601-1 della ditta Karl Storz Gmbh precisando tra l'altro:

" non è possibile interfacciare con altri sistemi presenti sul mercato i componenti

fuoriuso:

• Testina della telecamera Image 1 produttore Karl Storz - parte distale di acquisizione

immagine connesso alla nostra centralina;

• Sistema motorizzato Karl Storz centralina motorizzata che si interfaccia con i nostri

manipoli shaver in dotazione che utilizzano esclusivamente lame dedicate (già

aggiudicate in gara); "

vista la dichiarazione di fuori uso prodotta dal settore tecnico con nota prot. 1509 dell'11/06/2015) per

le apparecchiature in oggetto;

vista la nota dell'ingegneria clinica (EBM) afferente gli interventi eseguiti su dette apparecchiature

dalla ditta C.Bua che ha fornito con nota del 16/03/2015 relazione tecnica nella quale conferma la non

disponibilità delle parti di ricambio e la vetustà degli strumenti accessori;

richiesto il preventivo in data 07/10/2015 (ns. prot. 0012581/2015) alla ditta C.BUA s.r.l. ,

concessionario esclusivo per la Sicilia della Karl Storz Gmbh produttrice dei prodotti in oggetto;

preventivo pervenuto in data 19/10/2015 (ns. prot. N. 0013155/2015) in cui viene riportato un prezzo

totale di €. € 51.186,00 per la fornitura degli articoli in oggetto;

atteso che in virtù dello spending review in data 06/11/2015 (ns. prot. 4108) è stata richiesta un offerta

migliorativa al preventivo di cui sopra, offerta riscontrata con nota prot. 0014351 del 11/11/2015 nella

quale la ditta C.BUA s.r.l. indica un ulteriore 5% (cinque per cento) di sconto sul prezzo offerto portando

quindi il prezzo totale di fornitura ad € . 48.626.70;

Constatato che trova applicazione l'art. 57, c.2, lettera b, ovvero ragioni tecniche di esclusività che

motivano il ricorso ad un operatore economico determinato, nonché l'art. 57, c.3 lettera b , ovvero

qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante ad acquistare materiali con

caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità

o difficoltà tecniche sproporzionate;

Pagina 2 di 5



Ritenuto di dover acquisire gli stessi al prezzo di euro 48.626,70 presso la ditta C.Bua s.r.l.

concessionario esclusivo per la Sicilia della Karl Storz Gmbh ;

Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi

Ersilia Dirigente amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che

attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Acquisire, ex art. 57,c .2 lettera b, nonché art. 57, e. 3 lettera b, gli Art. TC200IT, Art. TC300, art. THIOO,

art. 40701601-1 della ditta Karl Storz Gmbh per l'U.O.C. O.R.L. presso la ditta C.Bua s.r.l. per il prezzo di

euro 48.626.70 (quarantottomilaseicentoventisei,70) al netto di I.V.A. di cui al preventivo Nr.

148.1MT/rm del 15/10/2015 e della comunicazione di sconto prot. n. 0014351 dell'11/11/2015.

Approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• Schema di lettera commessa;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti";

Disporre l'estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG ;

Nominare RUP delle presenti procedure di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente amministrativo

Responsabile e/o il Settore Provveditorato/Economato.

Imputare il relativo importo, IVA esclusa, presumibilmente necessario a far fronte all'onere economico

derivante dal presente atto, sul conto 01002000400 "Attrezzature Sanitarie";.

Pagina 3 di 5



Stante la necessità di ripristinare il sistema endoscopico nel più breve tempo possibile, onde consentire

l'espletamento dell'attività istituzionale dell'U.O.C. O.R.L, munire la presente della clausola di

immediata esecuzione. //

II Direttore
( Dott. Giorgio

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giovjiqni Annino)

II Direttore Sanità
(Dott. ssa \Ma Kit

II Segretario

(Ddtt. Salvatore Ledda)

Pagina 4 di 5


